ipse virginitatis et dilectionis auctor largitus est, incitare curamus; secundum ordinem fruendo, de dilectione proximi, sine qua Deo non subsistit, pauca quæremus adnectere, in his duobus mandatis tota lex pendet et Pro- (Matth. xxii, 40).

## CAPUT XXXII.

*De flosculis flavis in medio lillii, id est de dilectione proximi, et sex operibus misericordiae.*

Flosculi igitur aurei coloris numero sex quilibet floris albi in lillio consistunt, charitatem proximum habendam figurant: quæ in sexus charitatis, quæ et opera misericordiae notatur, consistit. Charitas ergo quæ otiosa esse potest, ubicunque est, se operibus ostendit. beatus Gregorius dicit, « Probatio dilectionis, est operis. » (Homil. 30 in Evang.) Et ille lili dilectus Domini Joannes ait: *Qui habuerit fratrem suum in mundo, et viderit fratrem suum in mundo patientem, et clauerit viscera sua ab omni modo charitas Dei manet in eo? (I Joan. III, 17) enim fratrem suum quem videt, non diligit; quem non videt, quomodo posset diligere? n. iv, 20.* (Opera autem misericordiae, quibus visus Dei demonstratur, curavit ipsa Veritas expressit, ostendens se de iis solos justos in die extremi laudaturum, et propter horum defectum reprobaturum, dicens: *Cum venerit Filius hominis, et sederit in sede majestatis suæ, et statuerit a dextris suis, et reprobos a sinistris, dicet ex his qui a dextris ejus erunt: Venite, benedicti patris mei, percipite regnum quod vobis paratum est. Esurivi enim, et dedistis mihi manducare; et dedistis mihi bibere: hospes fui, et collemis: nudus, et cooperuistis me; infirmus, et visitastis me. Quia quod uni ex minimis fecistis, mihi fecistis. Tunc dicet his qui a sinistris: Ite, maledicti, in ignem æternum. Esurivi et non dedistis mihi manducare; sitivi, et non distis mihi potum: hospes eram, et non collegistis infirmus, et in carcere, et non visitastis me. Quod non fecistis uni ex minimis meis, nec fecistis (Matth. xxv, 31-45).* Ecce opera misericordiae de charitatis radice procedentia. Considerandum est itaque, quantæ sint dignitatis, quæ solis stricto examine laudari merentur; quorum dignitas in colore aureo flosculorum lillii designatur. Valeret albi floris munditia, hoc est virginalis castitas, sine operibus charitatis.

Sed quid dicimus de his qui propter defectum terrenæ substantiæ hoc operibus implere non possunt, sive adhuc in sæculo commorentur, contumeliantes sæculo et omnibus quæ possident? nudum Christum nudi secuti sint? Nunquid non reprobis erunt, qui Christo in operibus misericordiae ministrare non possunt? Absit! Non enim volentes, sed nolentes condemnabuntur. Nam videtur id est compassionem suam, non claudit a se non indigentiam patienti, qui si posset, vellet